del acta de infracción, ésta se encuentra satisfecha, dado que no podrá 

surtir efecto alguno. 

B). Devolución de la cantidad pagada indebidamente, de manera 

actualizada, así como el pago de intereses. En su demanda, el actor 

solicita que se le reintegre la cantidad de $591.00 (quinientos noventa y 

uno pesos 00/100 moneda nacional). 

Se reconoce el derecho y se condena a las autoridades demandadas 

para que realicen la devolución de la cantidad indicada, de forma 

actualizada, ello de conformidad con el artículo 300, fracciones V y VI, del